SECRETARIAS ACADEMICAS DO IFMG

Secretaria Campus Arcos

Av. Juscelino Kubitschek 485, Distrito Industrial

Il, Arcos - MG, CEP 35588-000
secretaria.arcos@ifmg.edu.br
(37)3351-5173

Secretarias Campus Bambui

Faz. Varginha, Estrada Bambui/Medeiros,
Km 05, Bambui - MG, CEP 38900-000
Cursos Técnicos: (37)3431-4915
secretaria_tecnicos.bambui@ifmg.edu.br
Cursos Superiores: (37)3431-4974
secretaira_superior.bambui@ifmg.edu.br

Secretaria Campus Betim

R. Itaguassu 595, Sao Caetano,
Betim - MG, CEP 32677-562
secretaria.betim@ifmg.edu.br
(31)3597-6360

Secretaria Campus Congonhas

Av. Michael Pereira de Souza 3007, Campinho,

Congonhas - MG, CEP 36415-000
secretaria.congonhas@ifmg.edu.br
(31)3731-8134

Secretaria Campus Conselheiro Lafaiete

R. Padre Tedfilo Reyn 441, Sdo Dimas,
Conselheiro Lafaiete - MG, CEP 36400-000
secretaria.conselheirolafaiete@ifmg.edu.br
(31)3769-2591

Secretaria Campus Formiga

R. Padre Alberico 440, S3o Luiz,
Formiga - MG, CEP 35570-000
secretaria.formiga@ifmg.edu.br
(37)3322-8432

Secretaria Campus Governador Valadares
Av. Minas Gerais, 5189, Ouro Verde
Governador Valadares - MG, CEP 35057-760
secretaria.gv@ifmg.edu.br

(33)3272-5406

Secretaria Campus Ipatinga

R. Maria Silva 125, Veneza,
Ipatinga - MG, CEP 35164-261
secretaria.ipatinga@ifmg.edu.br
(31)3829-8615

Secretaria Campus Itabirito

R. José Benedito 139, Santa Efigénia,
Itabirito - MG, CEP 35450-000
academico.itabirito@ifmg.edu.br
(31)3561-1269

Secretaria Campus Ouro Branco

R. Afonso Sardinha 90, Pioneiros,
Ouro Branco - MG, CEP 36420-000
secretaria.ourobranco@ifmg.edu.br
(31)3742-2149

Secretarias Campus Ouro Preto

R. Pandia Caldgeras 898, Morro do Cruzeiro,
Ouro Preto - MG, CEP 35400-000

Cursos Técnicos:
detec.ouropreto@ifmg.edu.br
(31)3559-2187

Cursos Superiores:
graduacao.ouropreto@ifmg.edu.br
(31)3559-2147

Secretaria Campus Piumhi

R. Severo Veloso 1880, Nova Esperanga,
Piumhi - MG, CEP 37925-000
secretaria.piumhui@ifmg.edu.br
(37)3371-3353 (Ramal 201)

Secretaria Campus Ponte Nova

Pca. José Emiliano Dias 87, Centro,
Ponte Nova - MG, CEP 35430-034
secretaria.rca.pontenova@ifmg.edu.br
(31)3881-2630

Secretaria Campus Ribeirdo das Neves
R. Taiobeiras 169, Sevilha,

Ribeirdo das Neves - MG, CEP 33880-220
secretaria.ribeirao@ifmg.edu.br
(31)3627-2301

Secretaria Campus Sabara

Rod. MGC 262, Km 10, Sobradinho,
Sabara - MG, CEP 34564-070
secretaria.sabara@ifmg.edu.br
(31)3674-1560

Secretaria Campus Santa Luzia

R. Erico Verissimo 317, Londrina,
Santa Luzia - MG, CEP 33115-390
secretaria.santaluzia@ifmg.edu.br
(31)3637-5283

Secretaria Campus Sao Joao Evangelista
Av. Primeiro de Junho 1043, Centro,

S3o Jodo Evangelista - MG, CEP 39705-000
cre.sie.@ifmg.edu.br

(33)3412-2910
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